
 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů  
 
K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), doručené 
Ministerstvu zdravotnictví dne 14. února 2023, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste 
požádal o vyhodnoceni dopadů zavedeni Lékového záznamu, konkrétně pak: 

1. zda a kolik byl sdíleny lékový záznam schopen uspořit, 
2. zda jakým způsobem se po zavedeni Sdíleného lékového záznamu vyvíjí 
tabulka hospitalizaci a úmrtí ve vybraných diagnózách, která je rovněž součástí 
důvodové zprava výše citované novely, 
3. jaké jsou celkové náklady na zavedeni Sdíleného lékového záznamu a jaké 
jsou roční náklady na jeho provoz.; 

Vám sděluji následující: 

 
Ad 1 
S ohledem na pandemii covid-19, která na dva roky zcela změnila způsob poskytování 
zdravotní péče, a to zejména upřednostněním péče o pacienty s nemocí covid-19  
a upozadění ostatní neakutní péče, nedošlo k vyhodnocení dat. 
 
Ad 2 + Ad 3 
Vaši žádost v dalším nezbývá než odložit, kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované 
informace nevztahují k jeho působnosti. MZ není příslušné k odpovědi a je třeba obrátit 
se na jednotlivé povinné subjekty od MZ odlišné – v případě dotazu č. 2 na Ústav 
zdravotnických informací a statistiky ČR (ÚZIS), v případě dotazu č. 3 na Státní ústav 
pro kontrolu léčiv (SÚKL). 
 
Ministerstvo zdravotnictví je podle ustanovení § 10 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb. 
ústředním orgánem státní správy pro zdravotní služby, ochranu veřejného zdraví, 
zdravotnickou vědeckovýzkumnou činnost, poskytovatele zdravotních služeb v přímé 
řídící působnosti, zacházení s návykovými látkami, přípravky, prekursory a pomocnými 
látkami, vyhledávání, ochranu a využívání přírodních léčivých zdrojů, přírodních 
léčebných lázní a zdrojů přírodních minerálních vod, léčiva a prostředky zdravotnické 
techniky pro prevenci, diagnostiku a léčení lidí, zdravotní pojištění a zdravotnický 
informační systém, pro používání biocidních přípravků a uvádění biocidních přípravků  
a účinných látek na trh. 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

